*Laut Jaksch, MDC I, S. 271, „verfasst und geschrieben von dem unter den Zeugen genannten Caplan Albert.“ Zu diesem siehe Jaksch, MDC I, S. XXII, Martin, Urkundenwesen (MIÖG Erg. 9), S. 642, und Haider, Kapellane (Car I 206), S. 109, 126.*

*Die Angabe der Indiktion I setzt den bedaischen Berechnungsmodus voraus.*

*An Pergamentstreifen rückwärts eingehängt das Siegel Bischof Ekkehards. Siehe monasterium.*

*Ediert nach A.*

In<sup>a)</sup> nomine sancte et individue trinitatis, amen. Ekkehardus dei gratia Gurcensis ecclesie episcopus universitati fidelium salutem in perpetuum. Quoniam exemplo patrum nostrorum precedentium informati commoditatibus ecclesie nobis commisse invigilare tenemur, omni qua possumus assertionis affectione, que profectui Gurcensis ecclesie accedere cognoscimus, pro mediocritate nostra dignum duximus promovere. Eapropter memorie Christi fidelium presentium et futurorum committere sattagimus, qualiter cum domino Perhtoldo duce de Meran filio eius Ottone presente et assentiente convenimus, quod ministeriales ecclesie nostre cum ministerialibus prefati ducis, quos habet in Karinthia et Windissgraze ac per totam Karniolam, contrahant presentibus quoque premissis ministerialibus et consentientibus tali prefixa lege, quod pueri pares equa dividantur portione, si vero fuerint impares, primogenitum possideat dominus patris, reliqui premissae conventioni subiaceant. Verum si parentibus decedentibus puer solus superstes fuerit sive filius sive filia, tamen patri tam iure feudali quam iure patrimonii<sup>b)</sup> succedat et, si liberos per processum temporis genuerit, memorati domini equa lane, sicut supradictum est, illis fruantur. Ut autem quicquid pie devotinis<sup>c)</sup> intuitu fecerimus, a nostris successoribus inconvulsum perpetuo conservetur, iam dictum contractum assensu chori et ministerialium ecclesie nostre approbantes presentem paginam sigilli nostri impressione testibus subscriptis<sup>d)</sup> munivimus. Huius rei testes sunt dominus Conradus ecclesie iam dicte prepositus, Vlricus decanus, Poppo liber, Poppo de Glanek, Hainricus de Lubding, Arnoldus et frater eius Wlscalcus, Dietricus Bawarus, Gumpertus plebanus, Dietmarus custos, Leo celerarius, Hainricus camerarius, Otto de sancto Egidio, Vlricus, Dietricus, Purchardus de Strazburh, Conradus de Motniz, Rudpertus de Glodniz, Gebhardus de Piswih, Engelbertus Ignis Gurcensis ecclesie canonici, Poto, Wintherus, Albertus cappellani, Guntherus, Hartwicus, Peregrinus, frater eius Hartwicus, Alexander, Dietricus, Otto purcravii de Strazburh, Vlricus vicedominus, Walchunus et frater eius Arnoldus marscalcus, Amelricus camerarius, Herbrandus pincerna, Conradus Rüsce, Ortolphus Chlöle, Sifridus, filius eius Vlricus, Crhafto et frater eius Perhtoldus, Hainricus, Wintherus, frater eius Vlricus de Motniz, Conradus Chalp, Vlricus, filius eius Perhtoldus<sup>e)</sup>, Conradus, Albertus<sup>f)</sup> purcravii Albek, Richerus, Marchvardus de Siröniz, Hainricus Giel, Conradus frater eius<sup>g)</sup>, Hainricus de Virlosniz, Hartliebus, frater eius Engelbertus de Witensuelt<sup>h)</sup>, Guntherus frater Alexandri<sup>i)</sup> dapiferi, Hainricus de Wilaren, Hiltegrimus, Otto, frater eius Conradus, Perhtoldus, frater eius Gebno de Zelsah, Otto de Truhsin, Engelbertus de Truhsin, Perhtoldus et filius eius Engelscalcus de Rabensperh, Wlscalcus de Rabensperh, Sigmarus de Saldenberh, Ortolphus de Langenek, Hainricus de Magendorf, Hermannus de Plumensteine, Gotboldus, Meinhalmus, Waltfridus de Pilstein, Otto de Trachenberh, Reinherus, Mæntwinus, Hainricus, Hartwicus, Albertus, Vlricus de Wolchenburh, Otto et filius Wlvingus de Sowenstein et alii quam plures.